Pyetësor tip para-gjurmimi
ANKETA PËR MATURANTËT E 2019

I/E dashur maturant/e,
Të ftojmë të marrësh pjesë në këtë anketë të shkurtër që zhvillohet për maturantët që pritet të diplomohen nga shkolla e mesme profesionale ‘x” në vitin y.
Ne do të donim të dinim më shumë mbi planet e tua profesionale pas diplomimit. A ke ndërmend të kërkosh menjëherë për punë apo të vazhdosh studime të mëtejshme? Shkolla do të të kontaktojë sërish pas një viti për të të ftuar të marrësh pjesë në anketën pasardhëse për të mësuar se si ke ecur në tregun e punës pas përfundimit të shkollës.
Pyetësori do të të marrë vetëm 3 minuta të kohës tënde për t’u plotësuar.

Ki parasysh se informacioni që do të ndash do të trajtohet në mënyrë rreptësisht konfidenciale. Akoma ke ndonjë pyetje? Mund të kontaktosh: [vendos emrin e koordinatorit të gjurmimit]
Faleminderit për bashkëpunimin!

PLANET PËR TË ARDHMEN

1.	Kush po të orienton dhe këshillon se çfarë duhet të bësh pas diplomimit?

1. Prindërit dhe të afërmit
2. Nxënësit e tjerë
3. Shokët e mi
4. Shkolla (Qendra e karrierës/Njësia e Zhvillimit)
5. Zyra e Punësimit
6. Tjetër (të lutem specifiko): 	
2.	A ke gjetur punë që tani?

1. Po
2. Jo (KALO TEK PYETJA 5)
3.	Nëse po, a lidhet kjo punë me fushën tënde të studimit?

1. Po
2. Jo
4.	Si e gjete këtë punë?

1. Nëpërmjet shpalljeve për punë në faqet e internetit, mediat sociale etj.
2. Nëpërmjet njohjeve, lidhjeve familjare, miqve
3. Nëpërmjet praktikës profesionale në biznes
4. Nëpërmjet qendrës së karrierës/njësisë së zhvillimit
5. Nëpërmjet mësuesve
6. Tjetër (të lutem specifiko si): 	
5.	Çfarë ke ndërmend të bësh pas diplomimit?

1. Të kërkoj për punë/punoj në fushën e studimit që jam diplomuar

2. Të kërkoj për punë/punoj pavarësisht nga fusha e studimit ku jam diplomuar
3. Të vazhdoj studime të mëtejshme në fushën e studimit që jam diplomuar
4. Të vazhdoj studime të mëtejshme pavarësisht nga fusha e studimit ku jam diplomuar
5. Të vazhdoj studime/trajnime të mëtejshme dhe të punoj në të njëjtën kohë
6. Të hap një biznes në fushën e studimit që jam diplomuar
7. Të hap një biznes pavarësisht nga fusha e studimit ku jam diplomuar
8. Të emigroj jashtë Shqipërisë
9. Tjetër (të lutem specifiko çfarë): 	

TË DHËNAT E PËRGJITHSHME

Emër Mbiemër: 	
Drejtimi:
Profili



TË DHËNAT E KONTAKTIT

Numri jot celular: 	 Adresa jote e-mail: 	  Adresa jote në Facebook: 	  Adresë tjetër që ke në rrjetet sociale apo email tjetër:		
